公司在调价基准日至发行日期间如有分红、配股、资本公积转增股本等除权、

除息事项的，将相应调整本次发行的发行价格，发行股份数量根据调整后的发行

价格相应进行调整，最终发行股数以中国证监会最终核准的股数为准。

四、本次交易不构成重大资产重组

根据上市公司2016年度经审计的财务数据、时尚小镇公司2017年1-11月经审

计财务数据以及交易作价情况，相关财务比例计算如下

单位：万元

项目 时尚小镇公司 标的资产指标选取 海宁皮城 占比
是否构成重

大资产重组

资产总额 132,034.31 132,034.31 1,311,976.01 10.06% 否

资产净额 100,399.52 100,399.52 709,219.00 14.16% 否

营业收入 - - 216,894.96 - 否

注：1、海宁皮城资产总额、资产净额及营业收入取自经审计的2016年度财务报告；时

尚小镇公司的资产总额、资产净额取自标的公司经审计的2017年1-11月财务报告，营业收入

取自标的公司经审计的2016年度财务报告；

2、本次购买股权将导致上市公司取得标的公司控股权，标的资产的资产总额高于成交

金额，因此根据《重组管理办法》的相关规定，资产总额以标的资产的资产总额为准；

3、本次购买股权将导致上市公司取得标的公司控股权，标的资产的资产净额高于成交

金额，因此根据《重组管理办法》的相关规定，资产净额以标的资产的资产净额为准；

4、本次购买股权将导致上市公司取得标的公司控股权，因此根据《重组管理办法》的

相关规定，营业收入以标的公司完整会计年度营业收入为准。

根据《重组管理办法》的规定，本次交易不构成上市公司重大资产重组。本

次交易涉及发行股份购买资产，故须提交中国证监会并购重组审核委员会审核，

取得中国证监会核准后方可实施。

五、本次交易不构成重组上市

本次交易完成前后，上市公司的控股股东均为资产经营公司，实际控制人均

为海宁市国有资产监督管理局，本次交易不会导致上市公司控制权发生变更，不

构成重组上市。

海宁中国皮革城股份有限公司发行股份购买资产暨关联交易报告书（草案）（修订稿）摘要

9

六、本次交易构成关联交易

本次发行股份购买资产的交易对方资产经营公司，为上市公司的控股股东。

因此，本次交易构成关联交易。

七、本次交易对上市公司的影响

（一）对公司股权结构的影响

本次交易前，上市公司总股本为1,282,745,046股。本次交易，公司拟向资产

经营公司发行100,250,440股。本次交易完成后，公司的股本将增至1,382,995,486

股。

本次发行前后，公司的股本结构变化情况如下：

股东名称

本次交易前 本次交易后

持股数量（股） 持股比例（%） 持股数量（股） 持股比例（%）

资产经营公司 424,967,048 33.13 525,217,488 37.98

海宁市市场开

发服务中心
235,538,800 18.36 235,538,800 17.03

其他股东合计 622,239,198 48.51 622,239,198 44.99

合计 1,282,745,046 100.00 1,382,995,486 100.00

注：1、本次交易前股东及持股数量为公司截至2017年11月30日持股情况；

2、海宁市市场开发服务中心系资产经营公司的全资子公司；

   3、资产经营公司持股数量将以中国证监会核准及实际发行数量为准。

如上表所示，本次交易前，资产经营公司直接持有公司33.13%的股权，通过

全资子公司海宁市市场开发服务中心持有公司18.36%股权，合计持有公司

51.49%股权，为公司的控股股东，海宁市国资局为实际控制人；本次交易完成后，

资产经营公司直接持有公司37.98%的股权，通过全资子公司海宁市市场开发服务

中心持有公司17.03%股权，合计持有公司55.01%股权，仍为公司的控股股东，

海宁市国资局仍然为实际控制人，本次交易不会导致上市公司实际控制人发生变

化。

海宁中国皮革城股份有限公司发行股份购买资产暨关联交易报告书（草案）（修订稿）摘要

10

（二）对公司主要财务指标的影响

1、本次交易对公司财务指标的影响

根据天健会计师出具的关于本次交易的《审阅报告》（天健审〔2018〕4号）

及未经审计的上市公司2017年1-11月财务报表，本次发行前后公司主要财务数据

比较如下：

单位：万元

项目
2017年11月30日/2017年

1-11月实现数

2017年11月30日/2017年

1-11月备考数

资产总额  1,078,644.69 1,180,322.06

[…]

除息事项的，将相应调整本次发行的发行价格，发行股份数量根据调整后的发行

价格相应进行调整，最终发行股数以中国证监会最终核准的股数为准。

五、本次交易不构成重大资产重组

根据上市公司2016年度经审计的财务数据、时尚小镇公司2017年1-11月经审

计财务数据以及交易作价情况，相关财务比例计算如下

单位：万元

项目
时尚小镇

公司

标的资产指标选

取
海宁皮城 占比

是否构成重大资产重

组

资产总

额

132,034.3

1
132,034.31

1,311,976.0

1

10.06

%
否

资产净

额

100,399.5

2
100,399.52 709,219.00

14.16

%
否

营业收

入 -
- 216,894.96 - 否

注：1、海宁皮城资产总额、资产净额及营业收入取自经审计的2016年度财务报告；时

尚小镇公司的资产总额、资产净额取自标的公司经审计的2017年1-11月财务报告，营业收入

取自标的公司经审计的2016年度财务报告；

2、本次购买股权将导致上市公司取得标的公司控股权，标的资产的资产总额高于成交

金额，因此根据《重组管理办法》的相关规定，资产总额以标的资产的资产总额为准；

3、本次购买股权将导致上市公司取得标的公司控股权，标的资产的资产净额高于成交

金额，因此根据《重组管理办法》的相关规定，资产净额以标的资产的资产净额为准；

4、本次购买股权将导致上市公司取得标的公司控股权，因此根据《重组管理办法》的

相关规定，营业收入以标的公司完整会计年度营业收入为准。

根据《重组管理办法》的规定，本次交易不构成上市公司重大资产重组。本

次交易涉及发行股份购买资产，故须提交中国证监会并购重组审核委员会审核，

取得中国证监会核准后方可实施。

六、本次交易不构成重组上市

本次交易完成前后，上市公司的控股股东均为资产经营公司，实际控制人均

海宁中国皮革城股份有限公司发行股份购买资产暨关联交易报告书（草案）（修订稿）摘要

49

为海宁市国资局，本次交易不会导致上市公司控制权发生变更，不构成重组上市。

七、本次交易构成关联交易

本次发行股份购买资产的交易对方资产经营公司，为上市公司的控股股东。

因此，本次交易构成关联交易。

八、本次交易对上市公司的影响

（一）对公司股权结构的影响

本次交易前，上市公司总股本为1,282,745,046股。本次交易，公司拟向资产

经营公司发行100,250,440股。本次交易完成后，公司的股本将增至1,382,995,486

股。

本次发行前后，公司的股本结构变化情况如下：

股东名称

本次交易前 本次交易后

持股数量（股） 持股比例（%） 持股数量（股） 持股比例（%）

资产经营公司 424,967,048 33.13 525,217,488 37.98

海宁市市场开发服务

中心
235,538,800 18.36 235,538,800 17.03

其他股东合计 622,239,198 48.51 622,239,198 44.99

合计 1,282,745,046 100.00 1,382,995,486 100.00

注：1、本次交易前股东及持股数量为公司截至2017年11月30日持股情况；

2、海宁市市场开发服务中心系资产经营公司的全资子公司；

   3、资产经营公司持股数量将以中国证监会核准及实际发行数量为准。

如上表所示，本次交易前，资产经营公司直接持有公司33.13%的股权，通过

全资子公司海宁市市场开发服务中心持有公司18.36%股权，合计持有公司

51.49%股权，为公司的控股股东，海宁市国资局为实际控制人；本次交易完成后，

资产经营公司直接持有公司37.98%的股权，通过全资子公司海宁市市场开发服务

中心持有公司17.03%股权，合计持有公司55.01%股权，仍为公司的控股股东，

海宁市国资局仍然为实际控制人，本次交易不会导致上市公司实际控制人发生变

海宁中国皮革城股份有限公司发行股份购买资产暨关联交易报告书（草案）（修订稿）摘要

50

化。

（二）对公司主要财务指标的影响

1、本次交易对公司财务指标的影响

根据天健会计师出具的关于本次交易的《审阅报告》（天健审〔2018〕4号）

及未经审计的上市公司2017年1-11月财务报表，本次发行前后公司主要财务数据

比较如下：

单位：万元

项目
2017年11月30日/2017年

1-11月实现数

2017年11月30日/2017年

1-11月备考数

资产总额  1,078,644.69 1,180,322.06